
* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.               Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in
der Packungsbeilage vorgegeben.  Für Druckfehler keine Haftung, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht, pro Person ein Gutschein, Produktabbildungen können abweichen

Angebote können nicht mit anderen Rabatt-
modellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers    

Angebote gültig im März 2024

ENDLICH FRÜHLINGS-
LUFT GENIESSEN!

... immer
für Sie da!

REZEPTE ONLINE EINLÖSEN 
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UVP 90,98 €1

-59,9%

UVP 19,99 €
1

-37,5%

Allergodil 
akut Duo*

1 x 4 ml Augentropfen 
1 x 10 ml Nasenspray
bei Heuschnupfen

12,48

Cetirizin Heumann*

10 mg
20 Filmtabletten

UVP 7,33 €1

-59,3%

2,98

bewährte Hilfe
bei Allergien

bei Ohrensausen und 
Gedächtnisstörungen

Ginkovital Heumann*

36,48

120 Filmtabletten

UVP 13,60 €1

-41,3 %

7,98Mometahexal*
Heuschnupfenspray 
10 g 
(798,00 € pro 1 kg)
Inhalt: 60 Sprühstöße

UVP 8,70 €
1

-19,7%

6,98Hylo-Vision
HD plus Augentropfen
15 ml   (465,33 € pro 1 l)

mit Hyaluron & Allantoin, bei 
brennenden & tränenden Augen 

14,98400 complex
60 Kapseln

Magnesium Verla

UVP 21,95 €
1

-31,7%
hochdosierte Magnesium-
kombination 
bei Magnesiummangel

26,98 32,98

Minoxidil für Frauen*

   

Minoxidil für Männer*

   

Lösung
3 x 60 ml 
(149,89 €
pro 1 l) 

UVP 35,95 €1

-24,9%
UVP 46,96 €1

-29,7%
bei anlage-
bedingtem 
Haarausfall

Lösung
3 x 60 ml 
(183,22 €
pro 1 l) 

bei anlage-
bedingtem 
Haarausfall

50,1%
UVP 4,97 €

1

2,48Nasenspray 
ratiopharm* Erwachsene 
10 ml (248,00 € pro 100 l)

bei Schnupfen,
ohne Konservierungsmittel

-50,0%
Antiallergikum UVP 9,97 €1

Desloratadin Heumann

20 Film-
tabletten

5 mg

auf alle vorrätigen
Dr. Hauschka
Kosmetikprodukte

15%*

Rabatt
*gültig im März 2024 und nicht auf Angebote

4,98



* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.               Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in
der Packungsbeilage vorgegeben.  Für Druckfehler keine Haftung, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht, pro Person ein Gutschein, Produktabbildungen können abweichen

Angebote können nicht mit anderen Rabatt-
modellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers    

VITALE ANGEBOTE
IM MÄRZ!

Angebote gültig im März 2024

Rezept online 
einlösen!

Mainau 4 • 96215 Lichtenfels 
Tel.: 09571 – 947 90 80
www.vitale-apotheke.de

LIFE CITYCENTER

AirQueen Breeze
FFP2 Maske 5 Stück

www.vitale-apotheke.de

VITALE Pharmazeutische Dienstleistungen
• Blutdruckmessen und Beratung
• Richtige Inhalationstechnik erlernen
• Polymedikamentsanalyse

VITALE Corona & Gesund
• Schnelltest
• PCR-NAT-Test
• Impfungen Corona und Grippe

-29,6%

-47,4%

12,98

9,98

3,98

-33,2%

-19,1%

UVP 14,95 €1

9,98

UVP 67,99 €1

54,98 14,98

UVP 14,18 €1

UVP 7,57 €1

UVP 29,90 €1

-49,8 %
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Diclofenac AL Schmerzgel

180 g (69,80 € pro 1 kg)

Diclofenac, zur lokalen Behandlung 
von leichten bis mäßig starken Schmerzen

forte 20 mg/g* 

UVP 10,48 €1
-38,1%

Synofen 
500 mg/200 mg*
20 Film-
tabletten

6,48

bei leichten bis mäßig
starken Schmerzen 

6,98

UVP 14,49 €
1

Diclo-ratiopharm*

Schmerzgel
100 g
(69,80 € pro 1 kg) 

-51,8%

Neurexan*

50 Tabletten
bei nervösen
Unruhezuständen
und Schlafstörungen

versch. Indiktionen,
Nahrungsergänzungsmittel
mit wichtigen Nährstoffen

orthomol
30 Tagesportionen
Granulat/Kapseln

20 Hartkapseln

Wick Daymed* 

bei Erkältungen mit
Husten, Schnupfen, 
leichtem Fieber...

Dolormin für Kinder*

Ibuprofen Saft
40 mg / ml Suspension

100 ml (39,80 € pro 1 l)  

Lausbub 
gegen Läuse Heumann*

100 ml (149,80 € pro 1 l)  
inkl. Läuse- und Nissenkamm,
ohne Insektizide, geruchsneutral,
einfach anwendbar in nur 15 Minuten

6,48

AKTION

Vitale ORALflu*

6,98 6,98

8,98 7,98

20 Lutschtabletten
Vitale HALSplus*
20 Kaukapseln

Aloe Vera, Wegrauke, Stroh-
blume, beruhigt den gereizten Hals

Larixicina, Propolis, 
Wegrauke, Süßholzwurzel

Vitale 
ALTEAflu*

Vitale Saft* Propolis

Husten-
saft mit
Eibisch, Wegerich, Honig

150 ml
(59,87 €
pro 1 l)

Grindelia,
isländ. Moos,
Eukalyptus und Thymian

150 ml
(53,20 €
pro 1 l)

und Sonnentau


